
Bioptická laboratoř s.r.o.,
Ústav patologie LF MU a Fakultní nemocnice Brno 
a CYTOPATHOS, spol. s r.o.

SVATOMARTINSKÝ SKLÍČKOVÝ SEMINÁŘ  
PATOLOGICKÝCH PRACOVIŠŤ 
A SEMINÁŘ HISTOLOGICKÝCH LABORANTŮ
6. – 8. listopadu 2024,  
Mikulov, hotel Galant

 Odborný program – laborantská sekce 7. listopadu 2024

 9.00 – 10.30 hod Přednáškový blok I.
Předsednictvo: Květoslava Matulová, Klára Poláková

Zahájení 10´
prim. MUDr. Zdeněk Pavlovský, (Ústav patologie LF MU a Fakultní nemocnice Brno)

Význam validace IHC protokolů 25´
Jakub Sobol, DiS., (Ústav patologie LF MU a Fakultní nemocnice Brno)

Zhotovení a využití nátěrů při peroperačních biopsií v  oblasti neurochirurgie 30´
Bc. Michaela Semerádová (Ústřední vojenská nemocnice-Vojenská fakultní nemocnice Praha)

Speciální barvení a jeho historie 15´
Jan Králík, (INVIDO LAB s.r.o.)

Informace z ČSHL 10´
Mgr. Jana Vaculová, Ph.D.

 10.30 – 11.00 hod Coffee break

 11.00 – 12.30 hod Přednáškový blok II.
Předsednictvo: Drahomíra Procházková,  Andrea Bitomská

Rotace pracovních pozic v patologii: Zkušenosti a výsledky 30´
PhDr. Květoslava Matulová, (Ústav patologie LF MU a Fakultní nemocnice Brno)

Motivační faktory u nelékařských zdravotnických pracovníků 30´
Bc. Klára Poláková, (Ústav patologie LF MU a Fakultní nemocnice Brno)

Studium pro zdravotní laboranty! Ano či ne? 30´
PhDr. Gabriela Kuzmínová, MBA, (I. ústav patologie Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně a LF MU)

 12.30 – 13.30 hod Oběd

 13.30 – 15.00 hod Přednáškový blok III
Předsednictvo: Jana Remiášová, Marko Norbert

Objevování zeleného mikrosvěta 20´
Bc. Aneta Debnárová, (Cytophatos, s.r.o.)

Přínos elektronové mikroskopie v diagnostické patologii 30´
M. Drobná, (Cytophatos, s.r.o.)

Analýza mutačního stavu genů KRAS,NRAS a BRAF u pacientů s kolorektálním karcinomem 25´
Mgr. Michaela Kosová, (Ústav patologie LF MU a Fakultní nemocnice Brno)

Využití AI v patologii 15´                                                                                                                    
Vratislav Šedivec, (Bioptická laboratoř, s.r.o. Plzeň)

 15.00 – 15.30 hod Coffee break

 16.00 – 17.30 hod Přednáškový blok IV.
Předsednictvo: Klára Poláková,  Andrea Bitomská

Není řez jako řez 20´
Mgr. Jana Remiašová, MHA, MPH, (Cytophatos, s.r.o.)

www.symma.cz/sklickovyseminar

www.symma.cz/sklickovyseminar



Kreativní chyby v laboratoři, Jak přežít a nezbláznit se 20´
Bc. Norbert Marko, (Cytophatos, s.r.o.)

Efektivní použití parafínu v laboratorní praxi 50´
Lukáš Šeichl, Intes Bohemia s.r.o.

 17.30 - 19.00 hod Přednáškový blok V.
Předsednictvo: Drahomíra Procházková

  Workshop společnosti Altium s.r.o.
IHC Validační a verifikační postupy v klinické laboratoři
Altium s.r.o

  Workshop společnosti bamed s.r.o.
Řezy bez zářezu: Jak vyzrát na mikrotom

 20.00 – 24.00 hod Společenský večer

Odborný program – laborantská sekce 8. listopadu 2024

 9.00 – 10.30 hod Panelová diskuze na téma „Imunohistochemie“

 10.30 – 11.00 hod  Coffee break

 11.00 – 12.30 hod  Panelová diskuze na téma „Cytologie“

 12.30 – 12.40 hod Závěr semináře

Posterová sekce

Vyhodnocení četnosti nodální recidivy maligního melanomu při primárně vyšetřené negativní 
sentinelové uzlině v korelaci s hloubkou invaze (Breslow)
D. Davidová, P. Delongová, J. Vaculová, V. Židlík
Ústav klinické a molekulární patologie a lékařské genetiky FNO, Ostrava, Česká republika

www.symma.cz/sklickovyseminar


